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Till kontaktpersoner i kommunerna för överenskommelsen psykisk hälsa 2020  

Redovisning av statliga stimulansmedel inom 

Överenskommelsen (ÖK) psykisk hälsa 2020  

Hej,  

Som ni vet har SKR skickat ut enkäter till kommuner och regioner för redovisning 

av statliga stimulansmedel inom överenskommelsen psykisk hälsa 2020.  

Det är sju olika enkäter varvid kommunerna ska besvara enkät 1 (avser 

utvecklingsinsatser inom området psykisk hälsa samt kunskapsbaserad och 

säker hälso- och sjukvård och socialtjänst). Regionen besvarar övriga enkäter (1-

7) vilket således omfattar även de enkäter som avser användningen av 

länsgemensamma medel dvs. enkäterna 5, 6 och 7.  

I enkät 1 ställs inledningsvis två frågor om den länsgemensamma analysen och 

handlingsplanen har reviderats/ granskats och/eller kompletterats under 2020. 

Av flera skäl har förutsättningarna saknats för att genomföra ett 

revideringsarbete varför svaren på dessa frågor får ikryssas ”nej”. Övriga svar 

med anledning av analysen och handlingsplanen, får i förekommande fall 

således utgå ifrån den analys- och handlingsplan som togs fram i länet 2018.  

År 2020 har präglats av pandemin och det har mot denna bakgrund varit svårt 

att initiera och driva länsgemensamma utvecklingsarbeten med stöd av medlen 

inom ÖK Psykisk hälsa. Trots detta har stora insatser genomförts för tilldelade 

medel avseende brukarmedverkan, ungdomsmottagningar och 

suicidprevention. Däremot har insatser avseende samverkan kring personer 

med samsjuklighet dessvärre inte kunnat starta.  

I det närmaste kommer emellertid Länsnätverket för förvaltningschefer att fatta 

beslut om det fortsatta samverkansarbetet i länet inom området psykisk hälsa 

(samt missbruk och beroende). Det arbetet kommer att utvecklas utifrån bland 

annat 2018 års analys och handlingsplan samt med stöd av kommande statliga 

stimulansmedel inom området psykisk hälsa.  

Notera att redovisningen sker i SKRs redovisningsverktyg senast den  

31 januari 2021: https://psykiskhalsa-ansokan.skr.se 

 

Med vänlig hälsning  

Tanja Mårtensson 

Avdelningschef Hälsa och välfärd (RSS Dalarna), Region Dalarna  
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